
1 Stadtwerke am 28. Juli geschlossen

2 Richtfest am Wohnstallhaus 

3 Straßenbauarbeiten Alexanderstraße 

4 Bekanntmachung 
"Südliches Krügel-Areal"

5 Stein hat Zukunft - 200 neue Wohnun-
gen im ehemaligen Krügel-Areal geplant

6 Bekanntmachung der
Haushaltssatzung 2016 der Stadt Stein

7 Beteiligungsbericht 2015

8 Stellenangebote der Stadt Stein

9 vhs Stein sucht Dozentin/en
10 Befragung zur Mobilität in der Region
11 Ferienprogramm 2016
12 Sommerferien - 

Leseclub „Lesen was geht“
13 SFC - Renoviert - Terminveränderungen
14 Veranstaltungen der Sportvereine

15 Wiederkehrende Veranstaltungen

16 Freundeskreis Stein-Puck

17 Deutsch-Französischer Freundeskreis 

18 Heimat- und Kulturverein

19 Führungen Schloss Faber-Castell

20 Gehen & Spaß haben

21 Denken & Bewegen für Senioren

22 Einzelveranstaltungen
23 Familienzentrum Stein

24 Bürgermeistersprechstunde und 
Öffnungszeiten des Rathauses

25 Sitzungstermine

26 Senioren- und Behindertenrat

27 Altgerätesammlung

30 AK Stellensuchender im infopunkt

31 Sozialamt vor Ort
32 Straßenreinigung

Amtliches und Aktuelles ● Bildung und Sonstiges ● Veranstaltungen ● Ämter und Einrichtungen

Amtliches und Aktuelles

Ämter und Einrichtungen

AAMTSBLATTMTSBLATT
Ausgabe 14/2016 vom 17. Juli 2016 

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nA m t l i c h e s  u n d  A k t u e l l e s

Veranstaltungen

Bildung und Sonst iges

2 Richtfest am Wohnstallhaus aus dem späten 18. Jahrhundert 

Gebäudesanierung wird über europäisches LEADER-Programm gefördert 

Die Stadt Stein wird ab Frühjahr 2017 um einen wichtigen neuen Kulturpunkt reicher sein. Denn
dann wird das denkmalgeschützte Wohnstallhaus am Asbacher Weg 3, das von der Stadt Stein
für rund 1,2 Mio. Euro generalsaniert wird, fertigstellt sein. Die Sanierung des Gebäudes
aus dem späten 18. Jahrhundert hat der Stadtrat einstimmig beschlossen. Auf einer Fläche
von insgesamt 410 Quadratmetern werden dann drei Einrichtungen des Bezirks Mittelfran-
ken ihren Platz finden. Mit dem Engagement der Stadt Stein wird erstmals der Landkreis
Fürth eine Bezirkseinrichtung in seinen Grenzen haben. "Ich bin froh, dass wir zum Einen die-
ses wunderbare, denkmalgeschützte Gebäude wieder nutzen werden und somit auch ein
Zeichen für den Denkmalschutz setzen. Ich freue mich aber auch, dass Stein die erste Kom-
mune im Landkreis Fürth ist, die dann eine Bezirkseinrichtung beheimaten wird." Für die
Sanierung des Wohnstallhauses wird nach einer Berechnung des beauftragten Architekten,
Statikers und Restaurators mit einem Kostenvolumen von rund 1,2 Millionen Euro gerechnet.
Aufgrund der Bedeutung und der Nutzung des Gebäudes für den Landkreis Fürth wird die
Generalsanierung über das europäische LEADER-Programm mit einem Betrag von 200.000
Euro unterstützt. Weiter wurden Fördermittel beim Freistaat Bayern beantragt.

Brand stoppte Sanierungsarbeiten 2015

Am 29. September 2015 begannen die Sanierungs- und Umbauarbeiten in dem histori-
schen Objekt mit der Schädlingsbekämpfung im Heiß-luftverfahren. Am 2. Oktober 2015
kam es zum Brand des Dachstuhles, der das Gebäude bis auf die Grundmauern zerstörte.
Unter Einbezug vieler Experten und Fachleute kam man nach dem Brand zu dem Ergeb-
nis, das Objekt wieder aufzubauen und zu sanieren, da noch viel an historischer Substanz
wie das besondere Kappengewölbe und die besonderen Ausmalungen in den Zimmern
erhalten geblieben ist. Deshalb wurde das Wohnstallhaus weiterhin als Einzeldenkmal ein-
gestuft. Über die Wintermonate wurde das restliche Gebäude statisch gesichert (Gewölbe)
und ein Blechnotdach angebracht. Dieses Not-dach war notwendig geworden, damit das
Sandsteingebäude nach den Löscharbeiten wieder getrocknet werden und keine zusätzli-
che Feuchtigkeit in die Gebäudemauern eindringen konnte.

Seit April 2016 wird das Wohnstallhaus wieder saniert. Im März vergab der Bauausschuss
die Gewerke "Baumeisterarbeiten und Schreinerarbeiten", so dass der Dachstuhl neu ge-
stellt werden konnte.

Die bis Dato ausgeführten Sanierungsarbeiten enthielten ca. 60 Kubikmeter Brandschutt-
Beräumung mit Entsorgung, Aushub im Gebäude, Einbau Mineralbeton, Unterfangung, Bo-
denplatte mit ca. 600 kg Stahl, Mauerwerk innen, Kappengewölbe wiederherstellen, kleinteilige
Ausmauerungen, Grundleitungen verlegen. Die Vergabesumme lag bei ca. 127 000 Euro.

1 Stadtwerke Stein am 
28. Juli 2016 geschlossen

Aus betrieblichen Gründen sind die Mit-
arbeiterinnen und Mitarbeiter der Stadt-
werke am Donnerstag, 28. Juli 2016, per-
sönlich nicht erreichbar.

Bei Störungen in der Energie- oder Was-
serversorgung erreichen Sie den Not-
dienst der Stadtwerke unter der Ruf-
nummer  0911/9 96 70 - 55 01.



Bei den Zimmerarbeiten wurden ca. 120 Kubikmeter schadhafte
Hölzer ausgebaut, ca. 25 Kubikmeter Nadelhölzer abgebunden und
aufgerichtet, die denkmalgeschützte Zerrbalkenlage überarbeitet
und repariert, ca. 180 qm Fehlböden aufgeschüttet, ca. 90 qm Putz-
lage geschützt, ca. 4500 kg Stahlteile z.T. räumlich verschweißt; ca.
800 qm Schalung (Dach und Boden) und ca. 400 qm Dachdeckung
Biberschwanz und Flaschnerarbeiten wurden ausgeführt. Die Auf-
tragshöhe liegt bei einem Kostenumfang von 165 000 Euro. Außer-
dem fand eine Sandsteinrestaurierung am Sandsteingiebel statt.
Die Kosten liegen bei ca. 50 000 Euro.

In den nächsten Monaten folgen nun die weiteren Ausbaugewerke
wie z.B. Heizung, Lüftung, Sanitär, Elektro, Innenausbau und die
restlichen Gewerke. 

Raritäten von Wandmalerei im Gebäude

In dem denkmalgeschützten Anwesen ist viel Deko und Wandma-
lerei verborgen, die von historischer Bedeutung ist. Die Ausmalun-
gen, die erst nach abtragen mehrerer Farbschichten zu Tage ka-
men, sind schon sensationell und stammen aus dem anfänglichen
19. Jahrhundert. Die Farben Lila und Blau bestimmen den bemalten
Untergrund. Auch die Küchenfliesen sind eine Rarität. Das von der
Stadt Stein beauftragte Architektenbüro Keim hat sich auf Denk-
malpflege spezialisiert und kann schon viele Referenzen in ganz
Mittelfranken vorweisen.

Stein erhält als erste Kommune im Landkreis Fürth eine 
Bezirkseinrichtung 

Die Trachtenforschungs- und Beratungsstelle des Bezirk Mittelf-
ranken wird sich im Steiner Ortsteil Unterweihersbuch am Asba-
cher Weg 3 neu einquartieren. hierfür wurde zwischen dem Bezirk
Mittelfranken und der Stadt Stein ein Mietvertrag über 25 Jahre ab-
geschlossen. "Es ist schon ein echtes Glück für die Stadt Stein, den
Bezirk Mittelfranken als Mieter zu haben und somit als erste Kom-
mune im Landkreis Fürth eine ständige Bezirkseinrichtung vorwei-
sen zu können. Das freut mich sehr. Ich bedanke mich auch beim
Steiner Stadtrat für die schnelle und unkomplizierte Abwicklung und
für das einstimmige Votum", so Kurt Krömer. 

Seit über 60 Jahren im Eigentum der Stadt

Die Stadt Stein hat Anfang der 50er Jahre das Haus am Asbacher
Weg 3 in Unterweihersbuch erworben. Zum damaligen Zeitpunkt
war noch keine Nutzung für das Objekt bekannt, nachdem sich bis
dahin eine Schlosserei in dem Haus befand. Bei dem Erwerb war der
Stadt klar, dass sich das Objekt auf der Liste der denkmalge-
schützten Häuser des Bayerischen Landesamtes für Denkmalpflege
befindet und einige Geheimnisse verbirgt. 

Optimale Verkehrsanbindung des Standortes

Die Verkehrsanbindung ist ein zentraler Punkt bei der Vergabe durch
den Bezirk gewesen. Mit dem Auto ist der Standort Asbacher Weg
3 über die B 14 bestens zu erreichen. Auch mit den Bus-Linien 64
und 154 und dem S-Bahnhaltepunkt Unterasbach ist das Gebäude
bestens an die öffentlichen Verkehrsmitteln angebunden. Die Bus-
haltestellen sind nur wenige Meter entfernt.

3 Straßenbauarbeiten in der Alexanderstraße - 
Bauzeit zirka vom 01.08.2016 bis 30.11.2016

Die Stadt Stein führt an der Alexanderstraße (Fahrbahn, Gehwege,
Beleuchtung) umfangreiche Umbau- und Sanierungsarbeiten durch.

Um die Beeinträchtigungen für die Anlieger möglichst gering zu hal-
ten, werden die Arbeiten in drei Bauabschnitten ausgeführt:

I. Hauptstraße bis Mecklenburger Platz/Lotharstraße

II. Mecklenburger Platz bis ca. Rolandstraße

III. ca. Rolandstraße bis Mühlstraße

Die Alexanderstraße ist in den jeweils „aktiven“ Bauabschnitten für
den Fahrzeugverkehr gesperrt. Für die Fußgänger wird im Bau-
stellenbereich ein provisorischer Gehstreifen angelegt. Die Zufahrt
für Rettungswagen und Feuerwehr ist stets gewährleistet.

Die Zufahrt mit privaten Fahrzeugen zu den Anliegergrundstücken
ist im jeweils „aktiven“ Bauabschnitt nicht möglich.

Die Anwohner werden mit gesonderten Schreiben über den ge-
nauen Ablauf der Bauarbeiten informiert.

Die Stadt Stein bittet wegen der Behinderungen um Verständnis.

Stadt Stein
Stadtbauamt

4 Bebauungsplan Nr. 36 d "Südliches Krügel-Areal"

hier: Ortsübliche Bekanntmachung des Aufstellungs-
beschlusses gemäß § 2 Abs. 1 Satz 2 Baugesetzbuch (BauGB)

Der Stadtrat der Stadt Stein hat am 28. Juni 2016 beschlossen, für
das Areal der ehemaligen Möbelfabrik Krügel zwischen Deutenba-
cher Straße, Parkstraße, Knauppstraße und Albertus-Magnus-Straße
einen qualifizierten Bebauungsplan Nr. 36 d "Südliches Krügel-
Areal" aufzustellen. 

Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes ist im Lageplan des
Stadtbauamtes Stein vom 08. Juni 2016 festgelegt.

Der Aufstellungsbeschluß wird hiermit gemäß § 2 Abs. 1 Satz 2
BauGB ortsüblich bekanntgemacht.

Stein, den 06. Juli 2016

STADT STEIN
Kurt Krömer
Erster Bürgermeister

Ausgabe 14/2016 vom 17. Juli 2016



Ausgabe 14/2016 vom 17. Juli 2016

6 Bekanntmachung der 
Haushaltssatzung 2016 der Stadt Stein

I.

Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erläßt die Stadt
Stein folgende Haushalts-satzung:

§ 1

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr
2016 wird hiermit festgesetzt; er schließt 

im Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit 27.729.000 €

und im Vermögenshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit 8.020.000 €

ab.

§ 2

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und In-
vestitionsförderungsmaßnahmen wird auf 1.111.700 € festgesetzt.

§ 3

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermö-
genshaushalt wird auf 1.450.000 € festgesetzt.

§ 4

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern
werden wie folgt festgesetzt:

Gewerbesteuer 400 v.H.

§ 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von
Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 4.000.000 € festge-
setzt.

§ 6

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2016 in Kraft.

Nachrichtlich:

Die Hebesätze fü die Grundsteuer im Jahr 2016 wurden in der Sat-
zung vom 30.09.2015 wie folgt festgesetzt:

5 Stein hat Zukunft - 200 neue Wohnungen 
im ehemaligen Krügel-Areal geplant

Entwicklung „Südliches Krügel-Areal“

Das etwa 2,5 Hektar große Krügel-Areal in Stein liegt an der Deu-
tenbacherstraße 24-34 und diente ehemals als Stammsitz von Mö-
bel Krügel sowie als Fabrikationsstätte für Fenster. Das Grund-
stück liegt nahe an wichtigen Verkehrsachsen sowie in unmittelbarer
Nähe zu hochwertigen Grün- und Naherholungsflächen. 

Die Stadt Stein hat ihr Interesse signalisiert, an dieser Entwick-
lung aktiv mitzuwirken. Die Umnutzung des Grundstückes soll im
Zuge eines Bauleitplanverfahrens ermöglicht werden. Gemeinsam
mit der Gemeinde wird eine Wohnentwicklung angestrebt.

Planwerkstatt

Im Rahmen der avisierten Wohnbauentwicklung auf dem Krügel-
Areal zwischen Knaupp- und Deutenbacher Straße in Stein wurden
Anfang dieses Jahres auf Initiative der Eigentümerschaft mehrere
städtebauliche Ideen entwickelt. Die Vorbereitung und Durchführung
dieser Planwerkstatt erfolgte in enger Abstimmung mit dem Stadt-
bauamt Stein.

Ziel der Planwerkstatt war die Entwicklung eines tragfähigen, städ-
tebaulichen Entwurfs unter Berücksichtigung der städtischen und
gutachterlichen Vorgaben sowie der grundstücksspezifischen Prä-
missen für das anschließende Bauleitplanverfahren.

Am 10.05.2016 wurden die Entwürfe der Eigentümerschaft, der
Politik  - 1. Bürgermeister Herr Kurt Krömer,  2. Bürgermeister Herr
Bertram Höfer,  3. Bürgermeister Herr Walter Nüßler - und der Ver-
waltung - Stadtbauamtsleiter Herr Wolfgang Schaffrien – präsen-
tiert. Das Gremium einigte sich einstimmig auf einen Entwurf. Die-
ser wird am 23.06.2016 im Bauausschuss präsentiert.

Entwurf

Die Entscheidung fiel auf den Entwurf der Münchner Architekten „03
Architekten GmbH“.

Das Entscheidungsgremium wertete die Planung sowohl in Be-
zug auf seine städtebaulichen als auch gebäude- und freiraum-
planerischen Qualitäten als besonders gelungen.

Der Entwurf zeichnet sich durch mehrere langgestreckte Gebäu-
dekörper mit polygonalen Gebäudeumrissen aus, die radial in das
Plangebiet hineinreichen und einen zentralen Freiraum im Bereich
des bestehenden Feldgehölzes abbilden. Zu den Straßenräumen
schaffen geschickt gesetzte und proportionierte Gebäude die Ab-
grenzung des Quartiers zur Umgebung. Zudem entstehen ange-
nehme, einladende und adressbildende Zugangssituationen in das
Quartier hinein. 

Während durch die städtebauliche Gestalt, die markanten Ge-
bäudeformen und der zentralen Gemeinschaftsfläche ein eigen-
ständiges Quartier begründet wird, werden durch gezielt gesetzte
Eingänge bestehende Wegebeziehungen aufgenommen und eine
Durchlässigkeit des Quartiers ermöglicht. 

In wie weit der Entwurf hinsichtlich der Baukörper, der Wohnfor-
men und des ruhenden Verkehrs konkret umgesetzt werden kann,
wird die tiefergehende  Planung, die am 23.06.2016 mit dem Auf-
stellungsbeschluss für den Bebauungsplan offiziell begonnen hat,
zeigen.

Quelle Fotos: W. Krügel Ges. f. Grundbesitz u Handel GmbH & CO KG



Ausgabe 14/2016 vom 17. Juli 2016

Grundsteuer

a)  für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A) 370 v.H.

b)  für die Grundstücke (B) 450 v.H.

II.

Das Landratsamt Fürth hat als Rechtsaufsichtsbehörde die nach
Art. 71 der Gemeindeordnung (GO) erforderliche Genehmigung für
die Kreditaufnahmen in § 2 der Haushaltssatzung sowie die nach 
Art. 67 Abs. 4 GO erforderliche Genehmigung für die in § 3 enthal-
tene Verpflichtungsermächtigung mit Schreiben vom 24.06.2016,
GZ: 213-941-Kög/Ord, erteilt.

III.

Gemäß Art. 65 Abs. 3 der Gemeindeordnung wird die Haushalts-
satzung 2016 der Stadt Stein hiermit amtlich bekanntgemacht.

Der Haushaltsplan der Stadt Stein liegt in der Zeit vom 18. Juli 2016
bis einschließlich 25. Juli 2016 öffentlich zur Einsichtnahme im Rat-
haus, Zimmer 102, während der allgemeinen Parteiverkehrszeiten
auf.

Stein, den 01. Juli 2016

STADT STEIN
Kurt Krömer
Erster Bürgermeister

7 Beteiligungsbericht 2015

Der von der Stadtkämmerei für das Haushaltsjahr 2015 erstellte
Bericht über die Beteili-gungen der Stadt Stein an den Firmen “IPSt
Infrastruktur- und Projektgesellschaft Stein mbH i.L.“, “Musikschule
Stein gGmbH” und “Stadtwerke Stein GmbH & Co.KG” wurde dem
Stadtrat in seiner Sitzung am 28. Juni 2016 zur Kenntnis gegeben.

In Vollzug des Art. 94 Abs. 3 Gemeindeordnung wird hiermit darauf
hingewiesen, dass jeder Einwohner der Stadt Stein in diesen Be-
richt Einsicht nehmen kann.

Der Bericht liegt ab sofort im Rathaus, Zimmer 102, auf.

10 Befragung zur Mobilität in der Region

In der Region des Landkreises Fürth werden in den kommenden
Wochen Haushalte zu ihrem Mobilitätsverhalten befragt. Diese In-
terviews führt das infas Institut für angewandte Sozialwissenschaft,
Bonn, für die Studie „Mobilität in Deutschland“ (MiD) durch, für die
von April 2016 bis Mai 2017 rund 135.000 Haushalte bundesweit
befragt werden. Die Untersuchung ist ein gemeinsames Projekt des
Bundesministeriums für Verkehr und digitale Infrastruktur (BMVI),
einiger Bundesländer, Städte und Gemeinden sowie zahlreicher re-
gionaler Verkehrsverbünde und -betriebe. 

Die MiD stellt als größte Verkehrserhebung in Deutschland nicht
nur bundesweit, sondern auch im Landkreis Fürth sowie Stein eine
wichtige Grundlage der Verkehrsplanung dar. Sie dient der Politik
und Verwaltung dazu, eine Infrastruktur für alle Verkehrsteilnehmer
zu planen, Steuergelder an den richtigen Stellen einzuplanen und
auch in Zukunft ein optimales Mobilitätsangebot zu sichern.

Die Auswahl der bundesweit rund 135.000 Haushalte für die Be-
fragung erfolgt nach einem Zufallsverfahren. Die Interviewerinnen und
Interviewer von infas führen im ersten Schritt ein Haushaltsinter-
view durch.  Danach werden alle Haushaltsmitglieder gebeten, an je
einem Berichtstag ihre Wege zu erfassen. 

Die vom Bundesministerium initiierte Studie unterliegt den stren-
gen Datenschutzbestimmungen für  Umfrageforschung. Die Teil-
nahme ist freiwillig und die Angaben der Befragten werden aus-
schließlich  anonymisiert genutzt. 

Auf der Webseite www.mobilitaet-in-deutschland.de sind ver-
tiefende Informationen zur Studie zu finden.

Ergänzende Hintergrundinformationen zur MiD

Mobilität in Deutschland (MiD) ist eine bundesweite Befragung von
Haushalten zu ihrem alltäglichen Verkehrsverhalten im Auftrag des
Bundesministeriums für Verkehr und digitale Infrastruktur (BMVI).
Sie wurde bereits in den Jahren 2002 und 2008 erhoben. Jetzt
(2016/17) wird die Mobilität in Deutschland erneut durchgeführt. Er-
gebnisse werden ab 2018 zur Verfügung stehen.

Die zentrale Aufgabe der Studie besteht darin, repräsentative und
verlässliche Informationen zur Sozio¬demografie von Personen und
Haushalten und ihrem Alltagsverkehr (z.B. Wege nach Zwecken
und Verkehrsarten) für ein ganzes Jahr zu erhalten. Sie dient, ge-
wichtet und hochgerechnet, als Rahmen und Ergänzung für andere
Verkehrserhebungen wie die Verkehrsbefragungen in einzelnen
Städten (z.B. Mobilität in Städten (SrV)) oder dem Mobilitätspanel.

8 Stellenangebot der Stadt Stein

Die Stadt Stein stellt zum nächstmöglichen Zeitpunkt einen 

Erzieher (m/w) im Kinderhort 

in Teilzeit mit 35 Wochenstunden zur Unterstützung für die Grup-
penarbeit ein.

Das Arbeitsverhältnis richtet sich nach den Bestimmungen des
Tarifvertrages öffentlicher Dienst (TVöD).

Wir erwarten selbstständiges, flexibles und eigenverantwortli-
ches Arbeiten, Team- und Kommunikationsfähigkeit. Erfahrun-
gen in der Kinder- oder Jugendarbeit sowie in der Hausaufga-
benbetreuung werden vorausgesetzt. Die Möglichkeit zur Fort-
und Weiterbildung wird gewährleistet.

Schwerbehinderte Bewerberinnen/ -innen werden bei anson-
sten im Wesentlichen gleicher Eignung vorrangig berücksichtigt.

Bitte senden Sie Ihre Bewerbung mit den üblichen Unterlagen
an die Stadt Stein, Hauptstr. 56, 90547 Stein (E-Mail: info@stadt-
stein.de). Für tele. Auskünfte steht Ihnen die Leiterin des städt.
Kinderhorts, Frau Butzek (0911/685595), sowie Herr Schäfer
(0911/6801-1514) gerne jederzeit zur Verfügung.

Besuchen Sie uns auch unter www.kinderhort-stadt-stein.de.

Impressum: Amtsblatt der Stadt Stein.
Herausgeber: Stadt Stein. 
Verantwortlich: 1. Bürgermeister Kurt Krömer. 
Redaktion: Stadt Stein, Georg Schiebe, Rathaus, Hauptstraße 56, 90547 Stein,
Zimmer 109, Tel. 0911 / 68 01-1178, Fax 0911 / 68 01-19 77. 
Internet: www.stadt-stein.de,  e-mail: info@stadt-stein.de
Druck: Druckerei Joachim Meuer, Schießplatzstraße 44, 90469 Nürnberg. 
Gedruckt auf 80g/qm Recycling-Offset-Papier. 
Das Amtsblatt erscheint 14-tägig jeweils am Sonntag und wird kostenlos an
alle Steiner Haushalte verteilt.
Die Redaktion des Amtsblattes behält sich vor, zur Veröffentlichung bestimmte
eingehende Beiträge zu kürzen, nicht oder in einer folgenden Ausgabe abzu-
drucken, wenn der zur Verfügung stehende Platz der aktuellen Ausgabe hierfür
nicht ausreicht.
Nächste Ausgabe: 31. Juli 2016 Redaktionsschluss: 20. Juli 2016

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nB i l d u n g  u n d  S o n s t i g e s

9 vhs Stein sucht Dozentin/en
Die vhs Stein sucht für das Herbst-Winter-Semester eine/n Do-
zent/in für einen Fitnesskurs am Montag Abend. Vorausset-
zung: Übungsleiterschein oder gleichwertige Ausbildung. 

Rückfragen und Bewerbungen bitte per E-Mail an:
p.kirchner@stadt-stein.de.



Die Studie Mobilität in Deutschland bietet darüber hinaus aktuelle Da-
tengrundlagen zu wichtigen  Einflussgrößen der Mobilität und bil-
det die Basis für Verkehrsmodelle. Nicht nur für die Verkehrspla-
nung, für Forschung und das wissenschaftliche Erkenntnis¬interesse
sind Ergebnisse der Studie von Bedeutung, auch für konkrete poli-
tische Entscheidungen liefern sie die quantitativen Hintergrundin-
formationen.

Insgesamt werden zwischen April 2016 und Mai 2017 über 135.000
Haushalte befragt. Davon entfallen 30.000 auf den Auftrag des BMVI.
Über 100.000 Interviews werden von den regionalen Partnern fi-
nanziert. Die MiD stellt damit nicht nur bundesweit, sondern auch
regional eine wichtige Grundlage der Verkehrsplanung dar.

Ablauf der Erhebung

Insgesamt werden zwischen April 2016 und Mai 2017 über 135.000
Haushalte befragt. Davon entfallen 30.000 auf den Auftrag des Bun-
desministeriums für Verkehr und digitale Infrastruktur (BMVI) und
über 100.000 Interviews auf regionale Auftraggeber.

Die Teilnehmer der Studie werden mittels einer Stichprobe auf Ba-
sis von Einwohnermeldedaten oder Zufallsauswahlen von Telefon-
nummern ermittelt. Die Erhebung beginnt mit einem Haushaltsin-
terview: Ein Mitglied des per Stichprobe ausgewählten Haushalts
wird  zunächst allgemein zu seinem Haushalt befragt. Diese kurze
Erhebung kann per Telefon oder online erfolgen. Hierbei wird unter
anderem die Zahl der Haushaltsmitglieder erfasst. 

Im Anschluss erhalten sämtliche Haushaltsmitglieder Erhebungs-
unterlagen, mit denen sie durchgeführte Wege an einen vorgege-
benen Berichtstag erfassen können. Dieser Berichtstag wird per
Zufallsauswahl fest von infas vorgegeben. Die Tage werden so ver-
teilt, dass zu jedem Tag im Jahr (Arbeitstag, Wochenende, Feier-
tag, Ferienzeit) gleichmäßig viele Erfassungen vorhanden sind, so
dass die Mobilität eines ganzen Jahres erfasst ist.

Das einzelne Haushaltsmitglied muss dementsprechend für den
vorgegebenen Tag alle Wege, unabhängig vom genutzten Ver-
kehrsmittel (auch zu Fuß), angeben. Auch wenn überhaupt keine
Wege zurückgelegt wurden, soll auch das berichtet werden. Mit der
Rückmeldung möglichst aller Haushaltsmitglieder ihrer Mobilität am
Stichtag ist ihre Teilnahme an der Studie Mobilität in Deutschland
abgeschlossen.

Ansprechpartner bei infas:
Joachim Scholz, Leiter Unternehmenskommunikation
Tel.: 0228-38 22-448, Mobil: 0171-22 500 33
E-Mail: j.scholz@infas.de

11 Ferienprogramm 2016
Aufgepasst liebe Kinder und Jugendlichen - Das neue Ferienpro-
gramm 2016 ist da!

Bald habt Ihr es geschafft! Die Sommerferien sind da und ab da
heißt es dann: Genießt Eure Ferien!

Damit es euch aber gar nicht langweilig werden kann, gibt es in die-
sem Jahr wieder ein buntes, aufregendes und interessantes Feri-
enangebot.

Wie ihr vielleicht schon mitbekommen habt, gibt es ein neues Team
im Jugendhaus. Wenn ihr uns noch nicht kennt, dann könnt ihr gerne
immer am Donnerstag oder am Freitag ab 17 Uhr in den offenen
Treff kommen oder bei einem unserer Gruppenangebote teilneh-
men.

Außerdem führen wir im Rahmen des Sommerferienprogramms
auch einige Angebote selbst durch und wir freuen uns darauf, wenn
man sich dann bei den Aktionen sieht. 

Es gibt nun Outside!-Aktionen, Sportangebote oder die Kunstbau-
stelle, die das Jugendhausteam in das Ferienprogramm hineinge-
nommen hat.

Aber natürlich bieten wir euch auch weitere spannende Angebote wie
Schatzsuchen, Klettern, Bastelaktionen oder auch einen Besuch
im Flugsimulator. Es ist sicherlich für jeden etwas dabei.

Unser Ferienprogramm findet ihr an den Schulen, in der Bücherei,
im Rathaus oder online unter:

http://www.jugendhaus-stein.de/pages/angebote/ferienprogramm.php

Wir freuen uns auf eure Kommen!

Euer Jugendhausteam

12 Sommerferien – Leseclub „Lesen was geht“

Vom 25. Juli bis 16. September 2016 findet in der Bücherei Stadt
Stein für Grundschüler der Klassen 1 – 4 und Schülerinnen und
Schüler der Klassen 5 – 8 wieder der beliebte Leseclub statt.

150 coole neue Bücher warten darauf, von euch entdeckt zu werden.
Lesespaß ist garantiert und dazu gibt es auch noch tolle Preise zu
gewinnen:

- Ihr bekommt einen eigenen Clubausweis, der dazu berechtigt,
die nur für euch reservierten Medien auszuleihen.

- Zu jedem gelesenen Buch könnt ihr eine Bewertungskarte ab-
geben.

- Wer mindestens 3 Bücher bewertet hat, erhält eine Urkunde.

- Jede Bewertungskarte nimmt an einer Verlosung teil, bei der es
tolle Preise zu gewinnen gibt.

- Die Preise und Urkunden werden im Beisein des Bürgermei-
sters auf einer gemeinsamen Abschlussparty überreicht, zu der
auch Eltern und Freunde eingeladen sind.

Anmelden könnt ihr euch ab dem 25.Juli direkt in der Bücherei.

13 SFC - Renoviert - Terminveränderungen

Wegen bevorstehender Renovierungsarbeiten in unseren Vereins-
räumen ergeben sich folgende terminlichen Veränderungen im Juli
und August:

Ausgabe 14/2016 vom 17. Juli 2016



Ausgabe 14/2016 vom 17. Juli 2016

1) Dienstag, 19. Juli, 19:30 Uhr: "Dramaturgie in der AV" ; 
Der Workshop von Norbert Ott entfällt!

2) Dienstag, 02. August, 19:30 Uhr: 
"Aus meiner Filmkiste Teil 2" von Ronald Apelt entfällt!

3) Dienstag, 16. August, 19:30 Uhr: 
SFC Treff Bildbesprechung mit Richard Walter entfällt!

Wann die Termine nachgeholt werden, erfahren Sie im Rahmen des
neuen Halbjahresprogramms und auf unserer Homepage.

14 Veranstaltungen der Sportvereine 

TSV Stein 1875 e.V.

Mutter und Kind Turnen: Montag: 10 -11 Uhr

....es geht wieder los. Ab sofort bietet die Turnabteilung wieder Mut-
ter und Kind Turnen an. Melanie Graf freut sich auf Sie! Für Kinder
ab 1 Jahr (sollen laufen können) bis 3 Jahre mit ihren Mamis.  Treff-
punkt TSV-Turnhalle, Mühlstr. 31, Stein. 

Rückfragen bei Karin Schaepe unter 0911/674339 .

Wirbelsäulengymnastik: Donnerstag: 11 bis 11:45 Uhr

In der Wirbelsäulengymnastik des TSV Stein wird mit Schwung und
Spaß der gesamte Körper trainiert. Im Mittelpunkt aller Übungen steht
die Wirbelsäule bzw. die Muskulatur rundherum. Durch möglichst ab-
wechslungsreiche Übungsauswahl - mit und ohne Kleingerät, Anlei-
hen aus verschiedensten Bereichen von Pilates bis hin zu Becken-
bodengymnastik - vermeiden wir Langeweile im Training. Ziel ist der
Abbau von Bewegungsmangel und durch funktionelle Dehnübungen
und alltagsbezogene Kräftigungs- u. Gleichgewichtsübungen die täg-
liche “Schmerzgefahr“ für den Rücken zu senken.

Das Kursangebot wurde mit Qualitätssiegeln des Deutschen Olym-
pischen Sportbundes und des Deutschen Turner-Bundes ausge-
zeichnet:

Die Kurse werden zum Teil von den Krankenkassen bezuschusst.
Einstieg in laufenden Kurs möglich! Der Kurs findet in der TSV-Turn-
halle, Stein, Mühlstraße 31, statt.

Anmeldung bei Übungsleiterin Heidi Wilczek, Tel. 0911/672769

Weitere Infos bei TSV-Geschäftstelle:
Tel. 0911/683633, Mittwoch 10 -12 Uhr oder Freitag 15 -17 Uhr

15 WIEDERKEHRENDE VERANSTALTUNGEN 

Öffnungszeiten des Eine-Welt-Ladens

- Im Milchhäusle, Locher Str. 2, Oberweihersbuch
Montag: 15 - 17 Uhr Dienstag: 17 - 19 Uhr
Donnerstag: 15 - 17 Uhr Freitag: 11 - 13:15 Uhr 
Sonntag: 10:30 - 11:30 Uhr

Fachgeschäft für Fairen Handel: Bananen, Kaffee, Mango, Scho-
kolade, Tee, uvm. in BIO-Qualität.

Jeden 1. Montag im Monat: ab 19 Uhr "Öffentliche Vorstandssit-
zung" des Heimat- und Kulturvereins, Mühlstr. 1 (an Feiertagen ver-
schiebt sich der Termin um 1 Woche).

Jeden Montag: 
15:30 – 16:30 Uhr: Kinderchor Jakobspatzen im Gemeindehaus 
St. Jakobus (außer in den Ferien)

17:30 – 19 Uhr: Jugendgruppe für Kinder und Jugendliche ab 
12 Jahre (außer in der Ferienzeit) im Paul-Gerhardt-Gemeinde-
zentrum, Goethestr. 1

Ab 17:45 Uhr: Skatabend, Gaststätte am Weihersberg, Weihers-
berger Str. 12 in Stein (Nähe Palm Beach)

19:30 – 21 Uhr: Kirchenchor im Gemeindehaus St. Jakobus (außer
in den Ferien)

Jeden Dienstag (außer an Feiertagen):
11 - 12 Uhr: AWO-Gebäude, Alexanderstr. 6, 
Lichtblick Kleiderkiste

12 - 13 Uhr: AWO-Gebäude, Alexanderstr. 6
Ausgabestelle der Fürther Tafel

20 – 21 Uhr: Posaunenchor im Gemeindehaus St. Jakobus (außer
Ferien)

Jeden Mittwoch (außer an Feiertagen),
14 – 15:30 Uhr: Jungschar für Kinder der 1. - 4. Klasse im Gemein-
dehaus St. Jakobus (außer Ferien)

16 – 17:30 Uhr: Jungschar für alle Jungen und Mädchen von 
4 - 6 Jahren (außer in der Ferienzeit) Paul-Gerhardt-Gemeinde-
zentrum, Goethestraße 1

17 - 18:30 Uhr: Kath. Pfarramt, Albertus-Magnus-Str. 19, Stein, 
Offener Treff des Sozialpsychiatrischen Dienstes Fürth

Jeden 3. Mittwoch im Monat: 19 Uhr im Bücherei-Stüberl, Mühl-
str. 1, Treffen des Kunstvereins Stein e.V. 

Jeden Donnerstag: 13 Uhr: AWO – Alexanderstraße 6, Senioren-
Treff der Arbeiterwohlfahrt (AWO) Stein. Brett-Spiele in gemütlicher
Runde - Gäste willkommen! Infos bei Fr. Frizzera, Tel. 0911/676704

16:30 – 18 Uhr: Jungschar trifft sich vierzehntägig im Gemeinde-
haus St. Jakobus. Themen bitte im Pfarramt erfragen! 

Ab 19 Uhr: Gemeindehaus Martin-Luther-Kirche, Martin-Luther-
Platz 3, Treffen der Anonymen Alkoholiker Stein

Jeden Freitag: 9:30 – 11 Uhr: Krabbelgruppe im Gemeindehaus
St. Jakobus

Ab 15 Uhr: Jungschar für Kinder von 7 – 10 Jahren (außer in der
Ferienzeit) Paul-Gerhardt-Gemeindezentrum, Goethestr. 1

Jeden ersten Freitag im Monat findet ein Mitgliedertreffen des Ver-
eins für Bienenzucht in Stein und Umgebung e.V. statt. Veranstal-
tungsort: Gasthof Schwarzer Adler, Dorfstraße 20, Gutzberg
Mehr Informationen: www.steiner-imker.de

Jeden Samstag
ab 13.30 Uhr: Welpengruppe
ab 14 Uhr: Gruppentraining erwachsene Hunde
ab 15 Uhr: Hundetraining Fortgeschrittene
Hundeplatz Stein-Deutenbach (SV OG Nürnberg-West e.V.)
www.hundeplatz-stein.de

16 Freundeskreis Stein-Puck 
Interessieren Sie sich für unsere Freundschaft mit unserer Part-
nerstadt Puck bei Danzig? Dann sind Sie herzlich und „ganz un-
verbindlich“ eingeladen zu unseren monatlichen Info-Treffen (außer
August und Dezember) im Nebenzimmer der Gaststätte „Gewölbe-
keller“, Gerasmühler Straße 8 in Stein.

Termine 2016, jeweils 19:30 Uhr: 25.07./26.09./24.10./21.11.

Infos unter: www.fsp-stein.de oder www.steiner-partnerschaften.de

17 Deutsch-Französischer Freundeskreis Stein

Jeden 2. Mittwoch im Monat findet ein Mitgliedertreffen des DFFK
Stein im Vereinslokal des STV Deutenbach, Weihersberger Str. 12
statt. Beginn ist jeweils 19:30 Uhr.

Alle, die sich für die Städtepartnerschaft mit Guéret im Limousin in-
teressieren, sind herzlich eingeladen. Näheres kann man auch im In-
ternet unter www.dffk-stein.de erfahren.

18 Führungen Schloss Faber-Castell
Jeden 3. Sonntag im Monat von 11 bis 17 Uhr haben das Schloss
Faber-Castell und das Museum "Alte Mine" geöffnet. Im Wintergar-
ten des Schlosses gibt es Kaffee und Kuchen. Eine Anmeldung ist
nicht erforderlich. www.faber-castell.de/faber-castell-erleben

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nV e r a n s t a l t u n g e n



19 Heimat- und Kulturverein
Jeden 3. Sonntag im Monat ist das Heimatmuseum in der Mühlstr. 1
von 13 bis 17 Uhr geöffnet. Es können Exponate aus der Geschichte
der Stadt besichtigt werden. Zu sehen sind z.B. Gegenstände von
ehemaligen Steiner Firmen wie Plastikspielsachen von Celluloid
Müller, Lebkuchenformen von Lebkuchen Merkel, eine Polsternäh-
maschine der Firma Krügel u.v.m.

Veranstaltungen:

Bauernmarkt am Mecklenburger Platz

Samstag, 30 Juli, 13. und 27. August, 8 bis 12 Uhr  

Angeboten wird Obst, Gemüse, fränkische Wurst- und Fleischwaren
aus eigener Metzgerei, Geflügel, Eier, selbstgemachte Marmelade,
Nudeln, Käse, Backwaren aus der Region (Bauernbrot), Honig, Blu-
men und Pflanzen nach Jahreszeit, Gewürze und Tee, frischer Fisch,
Räucherfisch – im Winterhalbjahr auch heiß und kalt geräucherten
Lachs und Forelle (Oktober bis April).

Ihr Vorteil: Gute Verbraucherberatung und Produkte überwiegend
aus heimischer Produktion! 
Infos: www.heimat-und-kulturverein-stein.de, Tel. 0911/680 47 57

20 Denken und Bewegen für Senioren
Der Senioren- und Behindertenrat der Stadt Stein bietet regelmäßig
am 3. Donnerstag im Monat einen Denken und Bewegen Kurs an.
Treffpunkt ist jeweils 14 Uhr am Faberpark, Eingang Rednitzstr./Rot-
buchenstr. (bequeme Kleidung/Schuhe). 
Anmeldung bei Inge Sieder unter Telefon. 0911/6887151. 
Die Teilnahme erfolgt auf eigene Verantwortung.

21 Gehen & Spaß haben
Mehrere Jahre sind wir durch den Wiesengrund gewalkt, haben da-
bei gelacht und jedes Jahr ca. 200 € für die Steiner Bürgerstiftung
gesammelt. Die Gruppe läuft nun selbständig ohne meine Anleitung. 

Dadurch konnte nun eine neue Gruppe entstehen:

"Mondscheinwandern mit Achtsamkeitsübung"

Jeden 1. Dienstag im Monat von 18:30 bis 19:30 Uhr, Treffpunkt:
Freilandterrarium Stein, vorne an der Bank.
Kosten: 2 € für die Steiner Bürgerstiftung
Bitte anmelden bei Manuela Fuckerer, gepr. Präventologin
Tel. 0911-6707144 oder 0151-20743409

22 EINZELVERANSTALTUNGEN

Sonntag, 17. Juli

Heimatmuseum geöffnet
Sonderausstellung "Moosmänner aus Falkenstein", 13 - 17 Uhr,
Mühlstr. 1, 90547 Stein, www.heimat-und-kulturverein-stein.de

Mittwoch, 20. Juli

Mittagstisch - Essen bei Freunden
Landeskirchliche Gemeinschaft , Neuwerker Weg 15a in Stein, 12
bis 13:30 Uhr. Um telefonische Anmeldung wird gebeten: Fam. Zapf,
Tel. 685576 oder 0175/4011557.

Freitag, 22. Juli

Fränkische Singstunde
Mit Clemens Schellenberger lernen und üben wir Volkslieder,
hauptsächlich solche aus Franken. Beginn 19:30 Uhr , Treffpunkt
Heimatverein, Mühlstr.1, Stein, www.heimat-und-kulturverein-stein.de

Vortrag Kapuzinerkresse
Verein für Gartenbau und Landespflege e.V., Stein, Kräuterexpertin
Margot Löffler referiert, Gasthof Schwarzer Adler, Gutzberg, 19 Uhr.

Samstag, 23. Juli

Samstag-Tageswanderung
Von Schwaig nach Nürnberg Kaiserburg, NaturFreunde Stein, Treff-
punkt: 8:45 Uhr Nbg Hbf mit VGN TTplus 4

Samstag, 23. Juli

Schlosskonzert im Schlosspark Faber-Castell
Einen ganz besonderen musikalischen Abend präsentiert schon
traditionell das "Symphonische Jugendblasorchester" der Stadt
Stein im Schlosspark von Faber-Castell. Musikfans bekommen ei-
nen Ohren-schmaus aus Klassik, Romantik, Film und Jazz zu hören.
Ein weiteres Highlight ist am Abend das musikalische Feuerwerk
der ganz besonderen Art. Der Eintritt ist frei. Beginn 19:30 Uhr,
www.stadt-stein.de

Mittwoch, 27. Juli

Senioren-Cafe
Thema: Blütenbuntes Abenteuer. Mit Renate Ott. LKG Stein, Losch-
gestr. 21, www.lkg-stein.de

Freitag, 29. Juli

4. Offener Gartenstammtisch
Verein für Gartenbau und Landespflege e.V., Stein, Beginn 19 Uhr,
Gasthof Schwarzer Adler, Interessierte und Gäste herzlich will-
kommen

Samstag, 30. Juli

Bauernmarkt
Mecklenburger Platz in Stein, von 8 bis 12 Uhr

23 Familienzentrum Stein

Samstag, 23. Juli

Kinderkochkurs für 6-10 jährige
mit Begleitung eines Erwachsenen, von 10:30 bis 13 Uhr

Familienzentrum Stein, Email: info@familienzentrum-stein.de
Goethering 3 - 90547 Stein - Tel. 490 154 32

Alle Angebote und die genauen Kursbeschreibungen entnehmen
Sie bitte der Homepage: www.familienzentrum-stein-ev.de

Ausgabe 14/2016 vom 17. Juli 2016

Ärztlicher Bereitschaftsdienst

kostenlose Hotline nachts oder am Wochenende Tel. 116 117

„Wendepunkt“ – Beratungsstelle der Evang.-Luth.
Kirchengemeinde Paul-Gerhardt-Kirche Stein
„Wendepunkt“ berät Menschen in Lebenskrisen. In besonderen
Situationen sind auch Hausbesuche möglich. Die Räume der Bera-
tungsstelle finden Sie in der Goethestr. 3, Stein.

Termine unter Tel. 0160-169 46 44

Krisendienst Mittelfranken

Hilfe für Menschen in seelischen Notlagen Tel. 0911-4 24 85 50

Privatärztlicher Akutdienst
für Privatpatienten u. Selbstzahler

24-Std.-Notdienst Tel. 01805-304 505

Zahnärztlicher Notfalldienst           Tel. 0911-58 88 83 55

Polizei Stein Tel. 0911-96 78 24- 0

Feuerwehr und Rettungsdienst
Notruf 112

Feuerwehr Stein Tel. 0911-67 08-112

Störungsdienst der Stadtwerke   Tel. 0911-9 9670 - 55 01

Störungsdienst bei Wasserschäden

Wasserzweckverband Großweismannsdorf Tel. 09127-9 5250

Bezirksschornsteinfeger

Klaus Hilsenbeck, Kehrbezirk Fürth-Land 9 Tel. 08463-60 27 51

Jens Fischer, Kehrbezirk Fürth-Land 11 Tel. 0911-97 46 470



Ausgabe 14/2016 vom 17. Juli 2016

24 Bürgermeistersprechstunden und
Öffnungszeiten des Rathauses

Sprechstunden mit dem Ersten Bürgermeis-
ter Kurt Krömer finden nach vorheriger Ver-
einbarung im Rathaus statt. 

Bitte vereinbaren Sie Ihren Gesprächstermin
im Büro des Bürgermeisters unter Telefon
0911/6801-1111 oder -1113. 

Öffnungszeiten des Rathauses:

Montag bis Freitag von 8 bis 12 Uhr

Zusätzlich Montag von 14 bis 18 Uhr

Telefon: 0911/6801-0 - Fax: 0911/6801-1977
Email: info@stadt-stein.de
Internet: www.stadt-stein.de

25 Sitzungstermine
Hauptverwaltungsausschuss
Dienstag, 19.07.2016, 18:30 Uhr
Bau-, Verkehrs- u. Umweltausschuss
Donnerstag, 21.07.2016, 18:30 Uhr

Stadtratssitzung
Dienstag, 26.07.2016, 18:30 Uhr

Sitzungsort: Rathaus, Sitzungssaal

Zu Beginn der Stadtratssitzung besteht die Möglichkeit der Bür-
gerfragestunde. Alle o.g. Sitzungen sind öffentlich. Die Tagesord-
nung zu den Sitzungen stand bei Drucklegung noch nicht fest. 

Sie können diese ca. eine Woche vor Sitzungsbeginn auf der In-
ternetseite der Stadt Stein www.stadt-stein.de oder in den amtlichen
Schaukästen finden.             

26 Senioren- und Behindertenrat

Sprechstunde

Im infopunkt der Stadt Stein, Martin-Luther-Platz 7, finden ab so-
fort nur noch einmal im Monat die Gespräche statt. 

Termine des SBR: Mittwoch, 20.07.2016 (10 bis 12 Uhr)

Für Rückfragen stehen Ihnen 1. Vorstand Bernhard Woznik 
Tel. 0911/671222, Ilse Holzapfel Tel. 0911/675941, und das Team
gerne zur Verfügung.

Spiele-Nachmittag
Jeden 2. Montag im Monat findet von 14 bis 16:30 Uhr ein Spiele-
Nachmittag statt. Interessierte sind herzlich eingeladen. Teilnahme
kostenlos! Veranstaltung in den Räumen des Heimat- und Kultur-
vereins im Erdgeschoss. 

Treffpunkt Literaturkreis
Der Treffpunkt Literaturkreis lädt Sie herzlich zur Teilnahme ein!
Freunde und Interessierte treffen sich in den Räumen des Hei-
mat- und Kulturvereins im Erdgeschoss. Jeden 2. Montag im Mo-
nat von 17 bis 18:30 Uhr (außer an den Feiertagen).

Ansprechpartner: Inge Sieder, Tel. 0911/688 71 51
Brigitte Lang, Tel. 0911/68 24 95

Büchertauschecke

Der Senioren- und Behindertenrat der Stadt Stein lädt ein, seine
neu eingerichtete „Büchertauschecke“ im infopunkt, Martin-Lu-
ther-Platz 7 in Stein, rege zu benutzen. Bücher können während der
Sprechstunden des SBR, GVS, Stadtmanagements und AK Stel-
lensuchender getauscht werden. 
Die Liste der Sprechstundenzeiten hängt am infopunkt aus.

27 Altgerätesammlung 
- Voranmelde- und Abholtermine

Die Abholung von großen Altgeräten (Waschmaschinen, Wä-
schetrockner, Kühlgeräte, Spülmaschinen, Dunstabzugshauben,
Elektro-Herde) erfolgt nach telefonischer Voranmeldung im Ab-
fallberatungszentrum des Landratsamtes Fürth. 

Siehe auch www.landkreis-fuerth.de

Anmeldung (unter Telefon 0911/ 9773 –1434, -1436, -1438):

Für den Abholtermin 26.07.2016 bis spätestens 21.07.2016.

Für den Abholtermin 09.08.2016 bis spätestens 04.08.2016

28 Arbeitskreis Stellensuchender mit neuem Service 

Sprechstunde des AK im Infopunkt der Stadt Stein

Sprechzeiten:
Jeden 1. Montag im Monat (außer an Feiertagen) im neuen info-
punkt am Martin-Luther-Platz 7 von 10 bis 11:30 Uhr und nach
tel. Vereinbarung.

Ansprechpartner:
Siegfried Schöneborn, Mobil: 0179/5004027
E-Mail: akstelleninstein@aol.com

Iris und Albrecht Warmuth, Telefon: 0911/4008001
E-Mail: iris.warmuth@web.de

Wir freuen uns auf zahlreichen Zuspruch und Besuch, gleicher-
maßen von Stellensuchenden, potentiellen Arbeitgebern und allen
anderen Interessierten.

Sprechzeiten für Bewerbungshilfe:
Jeden 3. Montag im Monat (außer an Feiertagen), wenn Sie 
Beratung oder Hilfe bei Bewerbungen brauchen, im infopunkt von
10 bis 11:30 Uhr nach tel. Vereinbarung

Ansprechpartner:
Siegfried Schöneborn, Mobil: 0179/5004027
E-Mail: akstelleninstein@aol.com

Hannelore Pfetzing-Scheitinger, Telefon: 0911/677321
E-Mail: Hannelore.Pfetzing-Scheitinger@gmx.de

29 Sozialamt vor Ort
Bürgernähe hat in der Verwaltung der Stadt Stein hohe "Priorität".
Das Sozialamt der Stadt Stein bietet deshalb einmal pro Monat
als besonderen Service "Beratung vor Ort" an. 

Neu: Ab sofort nur gegen telefonische Voranmeldung bei:

Frau Cordula Eberle, Tel.: 0911/6801-1330 

Frau Gina Müller, Tel.: 0911/6801-1328 

Dies betrifft die Beratung im CARITAS-Seniorenheim St. Alber-
tus-Magnus und im Seniorendomizil GUTTKNECHTSHOF. 

Nächster Termin: 11. August 2016

Wir danken für Ihr Verständnis.

Sozialamt der Stadt Stein

32 Straßenreinigung

Der nächste geplante Termin (je nach Wetterlage):

27.07. – 29.07.2016

Ihre Fragen beantwortet bei Bedarf: 
Herr Bernd Predatsch, Tel.: 0911/6801-1445

A m t l i c h e  M i t t e i l u n g e nÄ m t e r  u n d  E i n r i c h t u n g e n  +  +  +  Ö f f n u n g s z e i t e n  u n d  T e r m i n e


